

江阴江化微电子材料股份有限公司

2018年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载为江阴江化微电子材料股份有限公司（以下简称“公司”）2018年度主要财务数据和指标为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2018年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度 (%) |
|------------------------|------------------|----------------|---------------|
| 营业总收入 | 383,677,448.78 | 354,282,319.79 | 8.30 |
| 营业利润 | 44,009,399.33 | 62,809,897.85 | -29.93 |
| 利润总额 | 43,958,522.32 | 62,415,235.72 | -29.57 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 39,610,133.79 | 53,677,949.75 | -26.21 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 32,724,198.68 | 46,569,827.96 | -29.73 |
| 基本每股收益（元） | 0.472 | 0.682 | -30.79 |
| 加权平均净资产收益率（%） | 5.25 | 9.09 | -42.24 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度 (%) |
| 总资产 | 1,008,860,070.51 | 882,452,707.56 | 14.32 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 769,474,436.34 | 747,864,302.55 | 2.89 |
| 股本 | 84,000,000.00 | 60,000,000.00 | 40.00 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 9.16 | 8.90 | 2.92 |

| | | | |
|-----|--|--|--|
| (元) | | | |
|-----|--|--|--|

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入38,367.74万元，同比增长8.30%；营业利润4,400.94万元，同比下降29.93%；利润总额4,395.85万元，同比下降29.57%；归属于上市公司股东的净利润3,961.01万元，同比下降26.21%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润3,272.42万元，同比下降29.73%。

(二) 财务状况说明

公司报告期末总资产为100,886.01万元，较年初增长14.32%；归属于上市公司股东的所有者权益为76,947.44万元，较年初增长2.89%；归属于上市公司股东的每股净资产为9.16元，较年初上升2.92%。

(三) 经营业绩下降的主要原因

报告期内，公司经营业绩下降主要系公司受毛利率下降的影响，营业利润、利润总额和净利润水平均有所下降。随着新客户的不断开拓以及新产品的持续研发，公司各项费用较上年度略有上涨，一定程度上影响了净利润水平。

报告期内，公司总股本增加主要系2017年度利润分配方案中公积金转增股本所致；公司基本每股收益同比下降30.79%，主要受净利润水平下降所致；公司加权平均净资产收益率同比下降42.24%，主要受净利润水平下降及公司期末归属上市公司股东的加权平均净资产规模增加所致。

三、风险提示

本公告所载 2018 年度主要财务数据为初步核算数据，可能与本公司 2018 年年度报告中披露的经会计师事务所审计数据存在差异，但预计差异不会超过 10%。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人殷福华先生、主管会计工作的负责人和会计机构负责人唐艳女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

江阴江化微电子材料股份有限公司董事会
2018年1月25日